
Martes, 8 de agosto de 2017
26523

NÚMERO 152

b) Descripción del objeto: Seguro Colectivo de Riesgos Personales de los Diputados y el 
Personal dependiente de la Asamblea de Extremadura. 

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 29 de junio de 2017.

3. TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Importe de licitación: Noventa y cinco mil euros (95.000 €). IVA exento.

4. ADJUDICACIÓN:

a) Fecha de adjudicación: 21.07.2017

b) Compañía adjudicataria: Mapfre Vida, SA.

c) Importe de adjudicación: Sesenta y ocho mil novecientos veinticinco euros con treinta y 
tres céntimos (68.925,33 €), impuestos incluidos.

Mérida, 21 de julio de 2017. La Letrada Mayor y Secretaria General, CRISTINA NATALIA 
CORREA CRUZ.

CENTRO DE CIRUGÍA DE MÍNIMA INVASIÓN JESÚS USÓN

RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2017, de la Dirección Gerencia, por la que se 
hace pública la formalización del contrato de “Suministro e instalación de 
un equipo móvil de fluoroscopia digital con detector plano de altas 
prestaciones”. Expte.: 01/2017. (2017061668)

1. ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Fundación Centro de Cirugía de Mínima Invasión Jesús Usón.

b) Dirección del perfil del contratante: http://www.ccmijesususon.com

2. OBJETO DEL CONTRATO:

a) Número de expediente: 01/2017.

b) Denominación: Suministro e instalación de un equipo móvil de fluoroscopia digital con 
detector plano.

c) Lotes:   Sí:   No: X.



Martes, 8 de agosto de 2017
26524

NÚMERO 152

d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Perfil del Contratante y DOE: 
12/05/2017.

e) Código CPV: 33124000-5.

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO, Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

Presupuesto de licitación (IVA excluido): 157.000,00 €. 

Importe correspondiente al IVA (21 %): 32.970,00 €.

Presupuesto total de licitación (IVA incluido): 189.970,00 €.

5. PROYECTO COFINANCIADO POR:

6. ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 28/06/2017.

b) Adjudicatario: Philips Ibérica, SA.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación (IVA excluido): 143.600,00 €.

7. FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO:

b) Fecha de Formalización: 07-07-2017. 

b) Prórroga:   Sí:   No: X.

c) Plazo de ejecución: Entrega material: 10 semanas.

Cáceres, 7 julio  de 2017. El Director Gerente, LUIS CASAS LUENGO.


		2017-08-07T15:34:01+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




